
 C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 10 Об утверждении 

результатов  опроса граждан Заря.doc 

  

 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА              

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

 

 

28.06.2022  № 13/10 

пгт Опарино 

Об утверждении результатов  опроса  граждан  п. Заря по вопросу участия 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области в Проекте по поддержке  местных инициатив 

 в Кировской области в 2023 году 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области,  руководствуясь Порядком  

проведения опроса граждан в   муниципальном образовании Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы 

Опаринского муниципального округа  от 26.04.2022 № 11/07, решением Думы 

Опаринского муниципального округа от 27.05.2022 №  12/15 «О назначении 

опроса граждан  п. Заря по вопросу участия муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области в Проекте по поддержке  

местных инициатив  в Кировской области в 2023 году», Дума Опаринского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

          1. Признать  опрос  граждан п. Заря по  вопросу участия муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области в Проекте 

по поддержке  местных инициатив  в Кировской области в 2023 году 

состоявшимся. Протокол № 1 заседания комиссии по проведению опроса 

граждан в п. Заря Опаринского района Кировской области об итогах  опроса 

прилагается. Приложение № 1. 

          2.  Утвердить  результаты опроса граждан п. Заря по  вопросу участия 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

 



 C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 10 Об утверждении 

результатов  опроса граждан Заря.doc 

области в Проекте по поддержке  местных инициатив  в Кировской области в 

2023 году  согласно протоколам  №№ 2,3,4,5  заседания комиссии по 

проведению опроса граждан в п. Заря Опаринского района Кировской области 

об итогах  опроса. Прилагаются. Приложения №№ 2, 3, 4, 5. 

2.1.  Определить объектом для участия в конкурсном отборе ППМИ-2023 

в Кировской области  «ремонтные работы памятника воинам Великой 

Отечественной  войны, благоустройство прилегающей территории, пос. Заря». 

2.2. Определить минимальную сумму добровольного денежного вклада на 

софинансирование проекта «ремонтные работы памятника воинам Великой 

Отечественной  войны, благоустройство прилегающей территории, пос. Заря» 

для каждого совершеннолетнего жителя п. Вазюк в размере 200,00 рублей. 

2.3. Утвердить состав инициативной группы: Ташакова Ирина 

Александровна, Зыкова Надежда Викторовна, Целищева Ангелина Николаевна, 

Подволоцкая Оксана Валерьевна, Левкина Людмила Анатольевна, Перминова 

Надежда Анатольевна, Крашенинникова Елена Алексеевна, Плехова Ирина 

Леонидовна. 

         3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством.  

 

Председатель Думы                                                                            

Опаринского муниципального округа                                           С. А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                А.Д. Макаров 

___________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующий Заринским территориальным 

отделом    администрации Опаринского  

муниципального округа                                                              И.А.Ташакова 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий отделом организационной 

работы администрации Опаринского  

муниципального округа                                                               И.Н. Сенникова 

 

Заведующий отделом юридической 

и кадровой работы администрации 



 C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 10 Об утверждении 

результатов  опроса граждан Заря.doc 

Опаринского муниципального округа                                         Е.А.Суслова  

 

Разослать: Дума-2,  Сенникова И.Н., Заринский ТО, ИБ 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области», на сайте МО 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ташакова Ирина Александровна 



 C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 10 Об утверждении 

результатов  опроса граждан Заря.doc 

7-70-23 

 

 

                                          Приложение № 1 

                                                                              

                                                                             к решению Думы Опаринского   

                                                                             муниципального округа    

                                                                             от  28.06.2022   №  13/10   
17.06.2022 

 
ПРОТОКОЛ № 1  

 

ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН  В  П. 

ЗАРЯ  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ОБ ИТОГАХ 
ОПРОСА 

 
Место проведения опроса: п. Заря  Опаринского района Кировской области  

                                                                                             (населенный пункт) 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса 

граждан п. Заря Опаринского 

района Кировской области 

07.06.2022 по 16.06.2022 

2 Формулировка вопроса Состоялся ли опрос граждан по вопросу 
участия муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской 

области в Проекте по поддержке  местных 

инициатив  в Кировской области в 2023 году  

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории п. Заря 

Опаринского района 

Кировской области  

 533 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 
 227 

5 Результаты опроса В опросе приняло участие 43 % граждан 

обладающих правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на территории п. 

Заря Опаринского района Кировской 

области. Опрос состоялся. 

  

Председатель комиссии 

по проведению опроса 
граждан                                            Зыкова Н.В.                   (подписано) 
                                                                                                                                                                            (подпись) 

Заместитель 
председателя комиссии                 Варцова В.Б.                   (подписано) 
                                                                                                                                                        (подпись) 



 C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 10 Об утверждении 

результатов  опроса граждан Заря.doc 

Секретарь комиссии                     Целищева А.Н.               (подписано) 
                                                                                                                                                       (подпись)                                                                                                                   

 

  

Приложение № 2 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 решением Думы  Опаринского 

 муниципального округа 

от  28.06.2022   №  13/10  
17.06.2022 

ПРОТОКОЛ № 2  
 
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН  В  П. 

ЗАРЯ  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ОБ ИТОГАХ 

ОПРОСА 

 

Место проведения опроса: п. Заря Опаринского района Кировской области  
                                                                                         (населенный пункт) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан  

п. Заря Опаринского района 

Кировской области 

07.06.2022 по 16.06.2022 

2 Формулировка вопроса Согласны ли Вы на участие 

муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области в 

Проекте по поддержке местных инициатив в 

Кировской области в 2023году? 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории п. Заря Опаринского 

района Кировской области 

533 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 
227 

5 Результаты  Из числа граждан, принявших участие в 

опросе, выразили согласие 93 % (212 

человек), против – 7% (15 человек).   

 
Председатель комиссии 

по проведению опроса 
граждан                                            Зыкова Н.В.                   (подписано) 
                                                                                                                                                                            (подпись) 

Заместитель 

председателя комиссии                 Варцова В.Б.                   (подписано) 
                                                                                                                                                        (подпись) 

Секретарь комиссии                     Целищева А.Н.               (подписано) 
                                                                                                                                                       (подпись)                                                                                                                   
 

 

 

 



 C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 10 Об утверждении 

результатов  опроса граждан Заря.doc 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 решением Думы  Опаринского 

 муниципального округа 

от  28.06.2022   № 13/10  
17.06.2022 

ПРОТОКОЛ № 3  
 
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН  В  П. 

ЗАРЯ  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ОБ ИТОГАХ 

ОПРОСА 

 

Место проведения опроса: п. Заря Опаринского района Кировской области  
                                                                                         (населенный пункт) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан  

п. Заря Опаринского района 

Кировской области 

07.06.2022 по 16.06.2022 

2 Формулировка вопроса Определите наиболее насущную проблему 

муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, 

которую можно решить в рамках 

реализации Проекта по поддержке местных 

инициатив в Кировской области в 2023 

году. 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории п. Заря Опаринского 

района Кировской области 

533 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

227 

5 Результаты   - ремонт участка автомобильной дороги по 

ул. Халтурина, пос. Заря -18% (41) 

- ремонтные работы памятника воинам 

Великой Отечественной войны, 

благоустройство прилегающей территории, 

пос. Заря -74% (169) 

- другое - 1% (2) 

 

Председатель комиссии 

по проведению опроса 
граждан                                            Зыкова Н.В.                   (подписано) 
                                                                                                                                                                            (подпись) 

Заместитель 



 C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 10 Об утверждении 

результатов  опроса граждан Заря.doc 

председателя комиссии                 Варцова В.Б.                   (подписано) 
                                                                                                                                                        (подпись) 

Секретарь комиссии                     Целищева А.Н.               (подписано) 
                                                                                                                                                       (подпись)                                                                                                                   
 

 

Приложение № 4 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 решением Думы  Опаринского 

 муниципального округа 

от 28.06.2022   № 13/10  
17.06.2022 

ПРОТОКОЛ № 4  
 
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН  В  П. 

ЗАРЯ  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ОБ ИТОГАХ 

ОПРОСА 

 

Место проведения опроса: п. Заря Опаринского района Кировской области  
                                                                                         (населенный пункт) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан  

п. Заря Опаринского района 

Кировской области 

07.06.2022 по 16.06.2022 

2 Формулировка вопроса Какую сумму денежных средств Вы готовы 

внести на реализацию Проекта по 

поддержке местных инициатив в Кировской 

области в 2023 году? 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории п. Вазюк 

Опаринского района Кировской 

области 

533 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

227 

5 Результаты  200,00 руб. -  46% (104) 

 

 300,00 руб.- 42% (95) 

 

другое  - 6% (13) 

 

 
Председатель комиссии 

по проведению опроса 

граждан                                            Зыкова Н.В.                   (подписано) 
                                                                                                                                                                            (подпись) 

Заместитель 

председателя комиссии                 Варцова В.Б.                   (подписано) 
                                                                                                                                                        (подпись) 

Секретарь комиссии                     Целищева А.Н.               (подписано) 



 C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 10 Об утверждении 

результатов  опроса граждан Заря.doc 

                                                                                                                                                       (подпись)                                                                                                                   
 

  

 

 

Приложение № 5 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 решением Думы  Опаринского 

 муниципального округа 

от  28.06.2022   № 13/10  
17.06.2022 

ПРОТОКОЛ № 5  
 
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН  В  П. 

ЗАРЯ  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ОБ ИТОГАХ 

ОПРОСА 

 

Место проведения опроса: п. Заря Опаринского района Кировской области  
                                                                                         (населенный пункт) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан  

п. Заря Опаринского района 

Кировской области 

07.06.2022 по 16.06.2022 

2 Формулировка вопроса Предложите кандидатуры в состав 

инициативной группы 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории п. Заря Опаринского 

района Кировской области 

533 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

227 

5 Результаты  Ташакова Ирина Александровна- 25%(56), 

Зыкова Надежда Викторовна- 23% (52), 

Целищева Ангелина Николаевна - 13%(30), 

Подволоцкая Оксана Валерьевна- 10%(23), 

Левкина Людмила Анатольевна - 8%(18), 

Перминова Надежда Анатольевна -8%(18, 

Крашенинникова Елена Алексеевна - 4%(9), 

Плехова Ирина Леонидовна - 3%(6). 

 

 

Председатель комиссии 
по проведению опроса 

граждан                                            Зыкова Н.В.                   (подписано) 
                                                                                                                                                                            (подпись) 

Заместитель 
председателя комиссии                 Варцова В.Б.                   (подписано) 
                                                                                                                                                        (подпись) 

Секретарь комиссии                     Целищева А.Н.               (подписано) 



 C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 10 Об утверждении 

результатов  опроса граждан Заря.doc 

                                                                                                                                                       (подпись)                                                                                                                   
 

  

 

 


